Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования

«Детский туризм»

ПРИКАЗ №____

г. Челябинск

            от «_____»______________2017 г.

О проведении

спортивного похода

В соответствии с планом работы по дополнительной предпрофессиональной программе в области физической культуры и спорта по спортивному туризму объединения Ивановой А.А.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести спортивный водный поход первой степени сложности с обучающимися Центра с 28 мая по 1 июня 2017 года по Южному Уралу ( река Ай от пос. Межевой до с. Лаклы).

2. Назначить руководителем похода педагога дополнительного образования Иванову А.А., возложив на нее ответственность за жизнь и здоровье детей. Заместителем руководителя назначить туриста – общественника Хомякова С.В.

3. В состав группы включить обучающихся (Приложение 1).

4. Поручить руководителю  группы Ивановой А.А

4.1.Провести соответствующую организационно-подготовительную работу по качественной и своевременной подготовке группы к походу.

4.2. Обеспечить перед выездом наличие соответствующей погодным условиям экипировки участников, личного и группового снаряжения, медицинской аптечки.

4.3. При возникновении чрезвычайных ситуаций руководителю группы незамедлительно сообщить в МАУДО «Детский Туризм» по тел. 7735454, замдиректора по УВР И.П. Петровой и в ЕДДС.

4.4. Установить контрольный срок возвращения до 22:00 1 июня 2017 г. В указанный срок проинформировать МАУДО «Детский Туризм» по тел. 7735454, замдиректора по УВР И.П. Петрову о возвращении.

4.5. Руководствоваться в своей деятельности при организации и проведении поездки нормативно - правовыми документами, локальными актами и инструкциями по организации и проведению туристских мероприятий с обучающимися МАУДО «Детский Туризм», Комитета по делам образования г. Челябинска и МАУДО «Детский Туризм».

5. Наличие у участников медицинского допуска и прививки от клещевого энцефалита  подтверждаю____________

6 Подробный инструктаж с участниками по соблюдению правил дорожной безопасности, правил поведения в транспорте, общественных местах, по соблюдению санитарно-гигиенических норм и правил, по технике безопасности  при проведении водного похода  проведён 23.05.2017 г.  _______________

7. Финансирование бухгалтерии Центра (Жуковой Е.А) оплатить расходы в соответствии с утвержденной сметой  (Приложение № 2).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Петрову И.П., зам. директора по учебно-воспитательной работе.

Директор:                                                                               Н.Г. Сидоров

С приказом ознакомлены

      И.П. Петрова

                                         А.А. Иванова

Приложение 1

К приказу № ______ от «__» ____________ 2017 г.

Список участников :

	№
	Фамилия, Имя, Отчество

полностью
	Число

Месяц

Год рождения
	Школа
	Класс
	Социальное положение

(МН, НП, МО, С, О, П, ПДН)

Приложение 2

К приказу № ______ от «__» ____________ 2017 г.

Смета расходов на организацию и проведение спортивного похода по Южному Уралу

(пос. Межевой – с. Лаклы, р. Ай)
Количество участников: 22 ребенка, 1 руководитель

Сроки проведения: 28 мая – 1 июня 2017 г., 5 дней

	№ п/п
	Наименование расходов
	Бюджетные

средства, руб.
	Внебюджетные

средства, руб.
	Сумма, руб.

Руководитель похода:

А.А. Иванова

Согласовано:

Гл. бухгалтер:

Е.А. Жукова